Dabrowa Goérnicza, 16.04.2019r

Zaglebiowskie Centrum Onkologii

Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13

41-300 Dgbrowa Goérnicza

fax. 032 621 20 50
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Wykonawcy

bioracy udzial w postepowaniu

dot.: ZP/21/ZCOSzpSp/2019 ,Dostawa oraz wymiana wzmacniacza sygnalu RS do rezonansu magnetycznego
Magnetom Aera”

Dzialajac zgodnie z art. 39 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy udziela wyjasnien jak ponizej:

Pytanie 1.
Pytanie dot. SIWZ rozdz. V. A) 1.3 ¢)

Prosimy o potwierdzanie, Ze wymagana dostawa ma dotyczy¢ dostawy czesci do rezonansu Magnetom Aera o wartosci
netto nie mniejszej niz 100 000,00 zl.

Zwracamy uprzejmie uwage, ze aktualne wymaganie dot. dostawy czesci aparatury rentgenowskiej jest nieadekwatne
do przedmiotu zamoéwienia, ktorym jest dostawa czesci do rezonansu magnetycznego. Ponadto rezonans magnetyczny
jest urzadzeniem wysokospecjalistycznym i zaawansowanym technologicznie i moze sie okazaé, ze wykazanie sie przez
Wykonawce wykazem dostawy czesci do aparatury rentgenowskiej nie potwierdzi wymaganej zdolnosci technicznej lub
zawodowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ jak ponizej:

- W pkt. VA1.3.c) zmienia sie tresé¢ na:

»zdolnosci technicznej lub zawodowej - Za minimalny poziom zdolnosci uznane zostanie, wykazanie przez
Wykonawce, ze w okresie ostatnich 3-ch lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie, wykonaniem co najmniej jednej dostawy czesci do rezonansu magnetycznego
o wartosci netto nie mniejszej niz 100 000,00 zl

Zamawiajacy dokonuje odpowiednio zmiany w zalaczniku nr 2 do SIWZ — zalacznik zmodyfikowany w zalaczeniu.

Pytanie 2.

Pytanie dot. SIWZ rozdz. V. A) 1.3

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nabyl urzadzenie wraz z kompletnym oprogramowaniem uzytkowym w
obrebie wykupionych licencji a od Wykonawcy oczekuje posiadania stosownych kodéw i kluczy serwisowych (ktére
sa odrebnie licencjonowane w stosunku do oprogramowania uzytkowego) niezbednych do wykonania pelnej procedury
opisanej w SIWZ.

Jednoczesnie zwracamy uwage, ze na rynku polskim pojawili sie wykonawcy, ktérzy twierdza, ze to po stronie
Zamawiajacego jest dostarczenie mu dostepu do oprogramowania serwisowego. Brak wyraznego wskazania moze
skutkowa¢ problemami interpretacyjnymi, ktéra ze stron (Zamawiajacy czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za
posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbednego do wykonanie pelnej
procedury przegladowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslil w umowie zakres ustugi i Wykonawca jest zobowiazany do zrealizowania jej zgodnie z
procedurami serwisowymi dla urzadzenia.

Pytanie 3.
Pytanie dot. SIWZ rozdz. V. A) 1.3

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma obowiazek posiadania umowy/dokumentu potwierdzajacego legalnosé
nabycia kodéow serwisowych i ich uzywania.

Zwracamy uprzejmie uwage, ze spotykana jest praktyvka o§wiadczania o posiadaniu kodow "Sciagnietych z

internetu" - pragniemy podkresli¢, ze dedykowane oprogramowanie serwisowe jest wlasnoscig Siemens Healthcare
GmbH, posiadajacym pelnie praw z zakresu praw wlasnosci intelektualnej do jego tresci, a korzystanie z niego moze
sie odbywac wylacznie na podstawie odrebnie zawartej umowy licencyjnej. Kody licencyjne nie sa udostepniane przez
producenta lub jego przedstawiciela "do $ciagniecia z internetu". Podjecie wykonania przegladu/serwisu przez podmiot
nieposiadajacy ww. oprogramowania moze oznacza¢, ze podmiot ten nie wykona prawidlowo wyzej opisanej czynnosci,
co moze spowodowac bezposrednie zagrozenie zdrowia pacjentéw i personelu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie 4.
Pytanie dot. SIWZ rozdz. V. A) 1.3



Czy przedmiotowe zamoéwienie ma wykonac osoba posiadajace aktualne szkolenia wystawione przez producenta
rezonansu magnetycznego dotyczace tego konkretnego modelu aparatu Magnetom Aera czy dowolna osoba bez
uprawnien?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5.
Pytanie dot. zal. Nr 6 do SIWZ

Z uwagi na procesy logistyczne u producenta przedmiotowej aparatury prosimy o odstapienie od: ,Rok produkcji od
2018r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wymogu ,rok produkcji od 2018r.”

Pytanie 6.
Pytanie dot. Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Czy Wykonawcy, ktoérzy maja juz z Zamawiajacym umownie uregulowane zasady przetwarzania powierzonych danych

osobowych beda mogli wspolprace w zakresie niniejszego zaméowienia oprze¢ na zawartej juz umowie?
Odpowiedz:
Tak, jezeli nie ulegly zmianie zasady podpowierzenia danych.

Pytanie 7.
Pytanie dot. Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych par. §
Majac na uwadze oczekiwany przez Panstwa standard ustug serwisowych, w tym krotkie czasy reakcji i naprawy,

globalne koncerny wykorzystuja do swiadczenia tych ustug spotki ze swoich grup kapitalowych, w szczegolnosci spotki

bedace producentami urzadzen — z ich unikalna wiedza o danym produkcie/urzadzeniu. Ewentualny dostep do
danych na urzadzeniach zawsze odbywa sie z poszanowaniem zasad wynikajacych z RODO. Majac powyzsze na

uwadze uprzejmie prosimy o zmiane, ktéra oddaje faktyczny model oczekiwanych przez Panstwa usiug serwisowych tj.
prosimy o zastapienie par. 5 ponizszymi zapisami:

1.

Podmiot przetwarzajacy moze zlecié¢ podprzetwarzajgcym (,podwykonawca przetwarzajacy dane”) realizacje
okreslonych czynnosci w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzajacy moga przetwarzac dane osobowe
wylgceznie w celu realizacji czynnosci, w odniesieniu do ktérych dane osobowe zostaly przekazane Podmiotowi
przetwarzajacemu, i nie mogq przetwarza¢ danych osobowych w zadnych innych celach. W przypadku zlecenia
czynnosci podprzetwarzajgeym przez Podmiot przetwarzajacy, podprzetwarzajacy beda podlegac¢ pisemnym
zobowiazaniom w zakresie ochrony danych, zapewniajacych co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki okreslono
w niniejszej umowie.

Wykaz podprzetwarzajacych, ktorym Podmiot przetwarzajacy obecnie zleca czynnosci, jest dostepny pod
adresem http://www.siemens.com/shs-subcontractors
Administrator Danych niniejszym upowaznia Podmiot przetwarzajacy do zlecania czynnosci podmiotom ujetym w
wykazie jako podprzetwarzajgcym.

Zlecenie czynnosci lub zastapienie podprzetwarzajqcego dodatkowym podmiotem uznaje sie za zatwierdzone,
jezeli Podmiot przetwarzajacy poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator
danych nie zglosi zastrzezer: do Podmiotu przetwarzajacego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w
terminie 3 miesiecy od otrzymania takich informacji.

W przypadku zgloszenia zastrzezen przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi
Podmiotowi przetwarzajqacemu szczegélowe informacje o przyczynach zastrzezen.

Po zgloszeniu zastrzezer: Podmiot przetwarzajacy moze wedlug wlasnego uznania

a. zaproponowaé innego podprzetwarzajgcego w miejsce odrzuconego podprzetwarzajacego; lub

b. podjaé¢ dziatania w celu rozwigzania probleméw zgloszonych przez Administratora danych, ktére
wyeliminuja jego zastrzezenia.

W przypadku niewykonania przez podprzetwarzajqcego ciazqcych na nim obowigzkow w zakresie ochrony
danych, Podmiot przetwarzajacy - zgodnie z postanowieniami dotyczqcymi odpowiedzialnosci w umowie gléwnej -
ponosi peina odpowiedzialnos¢ wobec Administratora danych za wykonanie zobowigzan cigzacych na
podprzetwarzajgcym.

W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzajgcy czynnosci podprzetwarzajacemu z panstwa trzeciego
(spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzajacy stosuje mechanizmy przesylania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO.
W szczegolnosci, Podmiot przetwarzajacy w wystarczajacy sposob zabezpiecza wdrozenie odpowiednich srodkow
technicznych i organizacyjnych w taki sposéb, aby przetwarzanie danych speiniato wymagania RODO, zapewnia
ochrone praw zainteresowanych oséb, ktérych dane dotyczq, prowadzi rejestr transferéow danych i dokumentacje
stosownych zabezpieczen.

W przypadku, gdy Podmiot przetwarzajacy zapewnia wystarczajgce zabezpieczenia np. na mocy
standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzja Komisji Europejskiej Nr 2010/ 87/ UE lub standardowych
klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 (,standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych
niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzajacemu pelnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul
ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi
przetwarzajacemu wyraznej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzajacego przy zawieraniu
takich standardowych klauzul ochrony danych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ wzoru umowy i zmienia tres¢ § 5 na proponowane zapisy.

<



Pytanie 8.

Bardzo prosimy o podanie numeru seryjnego rezonansu magnetycznego MR Magnetom Aera, ktérego dotyczy wymiana
wzmacniacza sygnalu RS.

Odpowiedz:

Numer seryjny 41737.

Pytanie 9.
Dot. SIWZ Rozdzial XV pkt 6

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu wykonawcow dysponujacych doswiadczonymi
inzynierami serwisu aparatury medycznej, posiadajacymi przeszkolenie w zakresie serwisowania rezonanséw
magnetycznych produkcji Siemens m.in. rezonansu magnetycznego Magnetom Aera, wydane przez doswiadczone
firmy szkoleniowe niezalezne od producenta, jednak szkolace od wielu lat inzynierow w zakresie obstugi aparatury
medycznej.

Zaznaczamy, ze wymaganie certyfikatow producenta stawia w uprzywilejowanej pozycji producenta sprzetu, co stanowi
naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, ktéory moéwi, ze: ,Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o
udzielenie zamowienia w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i
rowne traktowanie wykonawcow oraz zgodnie zzasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci”.

Pozostawienie wymogu w zakresie przedlozenia certyfikatéw szkoleniowych i serwisowych wystawionych przez
producenta lub autoryzowany osrodek szkoleniowy wykluczy z udzialu w przetargu male i $rednie przedsiebiorstwa,
ktore pomimo braku certyfikatéw producenta posiadaja przeszkolonych inzynieréw oraz zapewniaja $wiadczenie ushug
serwisowych aparatury medycznej na wysokim poziomie, co kazdorazowo jest potwierdzane w referencjach, wydawanych
przez zaré6wno publiczne szpitale, jak i prywatne placowki.

W wyroku KIO z 3 pazdziernika 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 wskazano wprost, ze art. 90 Ustawy z dnia 20 maja
2010 roku o wyrobach medycznych w zaden sposéb nie okresla, ze dzialania serwisowe moga wykonywac jedynie
podmioty autoryzowane przez producenta. Przepis tego artykulu ,adresowany jest do podmiotow dokonujacych
wprowadzenia wyrobéw medycznych do obrotu i nie jest zasadne rozszerzanie adresatow tego przepisu” (wyrok w
zalaczeniu - str. 9).

Jednoczesnie, w wyrok ten podaje, ze: ,Mozliwos¢ zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najnizszej cenie lezy
niewatpliwie w interesie zamawiajacego (i finanséw publicznych)”. Ponadto, w w/w wyroku KIO podkresla, ze
autoryzowany serwisant producenta nie bedzie pozbawiony mozliwosci uczciwego konkurowania z innymi podmiotami
Swiadczacymi ustugi serwisowe i pozyskania zamoéwienia.

Prosimy zatem o potwierdzenie, iz w trosce o zachowanie zasady konkurencyjnosci, Zamawiajacy zrezygnuje z ww.
zapis6w oraz dopusci do udzialu w przetargu wykonawcow dysponujacych Inzynierami posiadajacymi przeszkolenie w
zakresie serwisowania rezonanséw magnetycznych przeprowadzonych przez firmy niezalezne od producenta sprzetu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wymogu okreslonego w rozdziale XV pkt. 6 SIWZ i wykresla zdanie: ,Przed podpisaniem
umowy Wykonawca zobowiazany jest dostarczy¢ do Zamawiajacego:

» certyfikaty szkoleniowe i serwisowe wystawione przez producenta lub autoryzowany osrodek
szkoleniowy.”

Pytanie 10.
Dot. SIWZ, projekt umowy

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania przez Wykonawce, w celu wykonania zadania w sposob zapewniajacy sprawne i
bezpieczne dzialanie urzadzenia, czesci regenerowanych/uzywanych, jednakze nieodbiegajacych parametrami od
nowych, oryginalnych, dedykowanych przez producenta. Nadmieniamy, iz czesci regenerowane/uzywane posiadaja
gwarancje jak w przypadku czesci nowych. Powyzsze rozwiazanie przelozy sie na ponoszenie znacznie nizszych
wydatkow przez Zamawiajacego, przy jednoczesnym zachowaniu sprawnosci aparatu jak podczas instalacji czesci
nowych, co z kolei ma swoje odzwierciedlenie w racjonalnym wydatkowaniu srodkéw publicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.




